
  

  Βαθμός Ασφαλείας: 

Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 ΤΜΗΜΑ Β’  

---- 

  

Μαρούσι,     

 

Αρ. Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

   

 

 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: www.ypepth.gr 

email: t09dypd2@ypepth.gr 

Πληροφορίες: Δ. Κατεβαίνη, Σ. Νικητάκη 

                            

Τηλέφωνο: 210 3442255, 210 3443290 

FAX: 210 3442253 

        

       

 

                           

   

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

ΘΕΜΑ: Ιδρύσεις σχολικών μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.1566/1985 (Α’ 167) 

2.  του άρθρου 5 παρ. 4 και 7 Ν.1566/1985(Α΄167), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 11 

παρ.1 και 5 του Ν. 1966/91(Α΄147) 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν.1892/90 (Α’ 101) 

4.   Τις διατάξεις της αριθ. Δ4/385/29-4-1986 υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση λεπτομερειών  

εφαρμογής του άρθρου 59 του Ν.1566/1985» (Β’ 318) 

5.  Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2525/97 (Α΄ 188) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 του 

Ν.3475/2006 (146 Α΄). 

6.  Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.29 του Ν.2817/2000(Α΄78) 

7.  Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης   Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (87 Α’) 

8.  Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα που κωδικοποιήθηκε  με το άρθρο πρώτο του Π. Δ. 63/05 (98 Α΄). 

9.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών κλπ» (ΦΕΚ 213 Α’) 

10. Την αριθμ. 1120/H/08-1-2010 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού  και της Υπουργού Παιδείας, 

Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων  Υφυπουργών του 

Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης  και Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου 

και Ιωάννη Πανάρετου» (Β΄01). 



  

11. Την αριθμ. 2672/03-12-09 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού  και του Υπουργού  Οικονομικών 

«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη »( Β΄2408). 

12. Τις γνωμοδοτήσεις των Δημοτικών Συμβουλίων και τις προτάσεις των Περιφερειακών 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  και το γεγονός ότι από την 

απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους 185.287,00 

ευρώ  περίπου, για καθένα από τα επόμενα πέντε οικονομικά έτη. 

Η εκ 31.287,00 ευρώ (12.533,16 ευρώ επίδομα θέσης και 19.294,08 ευρώ επίδομα ειδικής 

απασχόλησης) δαπάνη οικονομικού έτους 2011 θα αντιμετωπιστεί από  πιστώσεις του κρατικού 

προϋπολογισμού 

Η ΕΚ 95.479,00 ευρώ ( 37.596,68 ευρώ επίδομα θέσης και  57.882,24 ευρώ επίδομα ειδικής 

απασχόλησης) ετήσια δαπάνη για καθένα από τα πέντε (5) επόμενα οικονομικά έτη θα 

αντιμετωπιστεί με την πρόβλεψη και εγγραφή ισόποσης πίστωσης στον ΚΑΕ 0227 του Ε.Φ.19-220 

του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων στον κατ΄έτος προϋπολογισμό 

ενός εκάστου των πέντε επόμενων οικονομικών ετών. 

Επί του προϋπολογισμού των οικείων ΟΤΑ η εκ 44.000,00 ευρώ δαπάνη (λειτουργικές δαπάνες) 

έτους 2011 και η εκ 110.000,00 ευρώ ετήσια δαπάνη για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη 

θα αντιμετωπίζεται από τους ΚΑΠ των οικείων δήμων. 

Η εκ 110.000,00 ευρώ δαπάνη (εξοπλισμός) έτους 2011 θα αντιμετωπιστεί από πιστώσεις του 

προϋπολογισμού χρήσης 2011 του Ο.ΣΚ. ή από αποθέματα του εξοπλισμού του. 

 

                                             Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

   Ιδρύονται από το σχολικό έτος 2011-2012 (11)   Γενικά Λύκεια    και  (05) Λυκειακές τάξεις και ( 07)  

Γυμνάσια    ως ακολούθως: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΙΔΡΥΣΗΣ 

 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  

 

ΛΕΣΒΟΥ Δ.Ε. 

 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΛ ΜΥΡΙΝΑΣ  

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Δ.Ε. ΛΥΚΕΙΑΚΩΝ ΤΑΞΕΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΚΑΡΥΑΣ  

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ Δ.Ε. ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΛΥΚΕΙΟ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΟΖΑΝΗΣ Δ.Ε.  ΛΥΚΕΙΟ ΑΝΩ ΚΩΜΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -

ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΒΡΟΥ Δ.Ε 5
Ο
 ΓΕΛ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Δ.Ε. Γ’ ΛΥΚΕΙΑΚΗ ΤΑΞΗ ΤΟΥ 7
ου

 ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ 

 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Δ.Ε.  

 

9ο ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΙΩΝ  



  

       ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Δ.Ε. 
Α’ ΤΑΞΗ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΓΕΛ ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΕΝΗ ΣΤΟ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ  

ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Ε. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Ε. 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ ΚΥΔΩΝΙΑΣ 

ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Ε. 8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 

ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Ε. 5ο ΓΕΛ ΧΑΝΙΩΝ  

ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Ε. ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΡΙΣΣΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Ε. ΓΕΛ ΘΕΡΙΣΣΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ Δ.Ε. 9ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΝΙΩΝ  

ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ Δ.Ε. ΓΕΛ ΑΤΣΙΠΟΠΟΥΛΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ Δ.Ε. ΛΥΚΕΙΟ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 

ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ Δ.Ε. 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΠΙΕΡΙΑΣ Δ.Ε. ΓΕΛ ΚΟΡΙΝΟΥ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΠΙΕΡΙΑΣ Δ.Ε. ΓΕΛ ΚΑΤΩ ΜΗΛΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΥΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Δ.Ε. 
ΓΕΛ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

 

 

 

 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 

ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Δ.Ε. 

 

 

 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΡΜΗΣ 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

                                                                              ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ   ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                                                                                 

 

  

                   ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

   

   

 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ 
 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 




